carissimus, regnum affectante, ejus facinoris
638 indicem mentiri putans, supplicio affecit :
 Saturninum vero milites occiderunt. Cum alius
 quidam in Britannii defectionem medietetur,
 quem ipse Probus, Victorini Mauri familiaris sui
 commendatione adductus, ad magistratum eve-
 xerat : cum Victorino expostulavit, qui impetrata
 ad illum abeundi potestate, se imperatorem fugere
 simulans, amanter a tyranno susceptus, noctu oc-
 ciso homine, ad Probum rediit, ob mansuetu-
 dinem, placabilitatem et munificentiam charum
 omnibus. Cum Germanis Romanas civitates vexan-
 tibus resisteret, bello diutius durante, ex penuria
 commeatus periclitatus est. Fertur autem maximo
 imbro in castra ejus delato, multum quoque fru-
 menti (si cui credere libet) depluisse : quo milites
 collecto et famis periculum effugerint, et hostes
 profligarint. Est et alia seditio contra Probum
 mota. Nam Carus, qui parti Europæ præerat,
 animadvertit suos milites de se imperatore creando
 agitare : qua re Probo significata, petiit ut inde
 revocaretur. Sed cum is ei successorem dare nol-
 let, milites corona facta Carum vel invitum sus-
 cipere imperium coegerunt, statimque cum eo in
 Italiam properarunt. Quo Probus cognito, exerci-
 tum et ducem, qui illi resisterent, misit. Cum au-
 tem a Caro prope abessent, ducem suum in vin-
 cula conjectum, seque una illi dederunt. Probus
 vero, ea militum transitione cognita, a suis satel-
 litibus est interfectus, non integris vi annis impe-
 rio functus.

καταδέξασθαι τὴν τῶν Ῥωμαίων ἀρχὴν ἐδιείσαντο, καὶ αὐτίκα σὺν αὐτῷ ἐπὶ Ἰταλίαν ὠρμήκεσαν. Καὶ
 Πρόβου τοῦτο μαθὼν στρατεύματα ἐπέμψεν σὺν ἀρχοντι ἀντιστήναι αὐτῷ· ἥδη δὲ πλησιάζαντες οἱ πεμφθέν-
 τες τῷ Κάρῳ, δεσησαντες τὸν ἀρχοντα ἑαυτῶν, κάκεινον καὶ ἑαυτοὺς τῷ Κάρῳ παραδεδώκασιν. Ὁ
 δὲ Πρόβος ὑπὸ τῶν οικείων δορυφόρων ἀνήρητο, μαθόντων τὴν τῶν στρατιωτῶν πρὸς Κάρου προσχώ-
 ρησιν. Ὁ δὲ χρόνος τῆς αὐταρχίας τοῦ Πρόβου οὐχ ὀλόκληροι γέγονασιν ἐνιαυτοὶ ἕξ.

XXX. Carus rerum potitus, filiis suis Carino et
 Numeriano imperatorio diademate ornatis, stam-
 titim contra Persas profectus, Numeriano filio com-
 mitante, Ctesiphonticm et Seleuciam occupavit.
 Sed Romani cum in cavo quodam loco castra
 haberent, pene undis essent oppressi, fluvio præ-
 terfluente per fossam a Persis in eos emisso. Ve-
 rum Carus profligatis hostibus re bene gesta cum
 magna captivorum multitudine, opimaque præda
 Romam rediit. Deinde Sarmatas tumultuantes
 acie vicit, et gentem subegit. Fuit natione Gallus,
 sed vir fortis, et rei militaris peritus. De morte
 ejus non eadem historici prodiderunt. Nam alii in
 expeditione Hunnica occisum ferunt; alii, cum
639 ad Tigrim fluvium castra haberet, una cum
 tabernaculo suo fulmine conflagrasse. Quo sive
 hoc sive illo modo sublato, Numerianus filius